AKTI I THEMELIMIT

I Shogerisé se Bashképunimit Bujqésor “Fermerét ¢ Bashkisé Cérrik” (Sh.B.B)

Sot ne date 26.10.2017, ne bazé t&¢ Ligjit Nr. 38/2012, daté 05 Prill 2012 “Per Shogqerite e
Bashkepunimit Bujgesor”, themelohet Shogéria e Bashkepunimit Bujgesor e quajtur
"Fermerét e Bashkisé Cerrik”, (e cila mé poshté pér lehtési, do t& quhet "Shogeria"),

nga Anetaret e meposhtem:

1.DILAVER METUSHI, I biri i Veisit, dtl.06.04.1967, lindur e banues ne Linas,
Njesia Administrative Mollas, Bashkia Cerrik, Nr.personal G70406008E,

2. KRENAR KARAJ, i biri i Shahinit, dtl.19.10.1987, lindur ne Gostime e banues ne-
Shushice, Njesia Administrative Gostime, Bashkia Cerrik, Nr.personal 171019015V,
3.AGIM VENARI, i biri i Idrizit, dtl.16.06.1978, lindur ne Elbasan e banues ne
Selvias, Njesia Administrative, Klos, Bashkia Cerrik, Nr.personal H806160140,
4.PERPARIM BRAHA, i biri i Isait, dtl.02.04.1972, lindur e banues ne Linas, Njesia
Administrative Klos, Bashkia Cerrik, Nr.personal H20402018K,

S.FATBARDH MEHALLA, i biri i Qamilit, dtl.01.02.1972, lindur ne Prrenjas e
banues ne Gjyrale, Njesia Administrative Gostime, Bashkia Cerrik, Nr.personal
H20201022E,

6. XHEVDET SADE, i biri i Saliut, dtl. 22.03.1970, lindur e banues ne Selite, Njesia
Administrative Mollas, Bashkia Cerrik, Nr.personal H00322018N,

7.SULEJMAN BEZATI, i biri i Ramazanit, dtl.22.08.1966, lindur ne Mollas e
banues ne Dasar, Njesia Administrative Mollas, Bashkia Cerrik, Nr.personal
G60822014B,

8.DRITAN ASLLANI, i biri i Faikut, dtl.02.01.1981, lindur e banues ne Klos,
Bashkia Cerrik, Nr.personal [10102015A.

9.AGRON RAGA, i biri i Azisit, dtl.10.12.1975, lindur e banues ne Linas, Njesia
Administrative Mollas, Bashkia Cerrik, Nr.personal H51210011Q,

10.AZBI RAGA, i biri i Ramizit, dtl.19.06.1965, lindur e banues ne Linas, Njesia
Administraive Mollas, Bashkia Cerrik, Nr.personal G50619144G,

11.BESNIK METUSHI, i biri i Veisit, dtl.16.05.1974, lindur e banues ne Linas,
Njesia Administrative Mollas, Bashkia Cerrik, Nr.personal H405160171,

» 12.ILIAS XHIKA, i biri i Spiros, dtl.09.05.1970, lindur e banues ne Shtepanje,
Njesia Administrative Gostime, Bashkia Cerrik,, Nr.personal H00509008Q,
13.FASLLI BAKU, i biri i Xhevit, dtl.27.08.1967, lindur ne Gostime e banues ne
Shtepanje, Njesia Administrative Gostime, Bashkia Cerrik, Nr.personal G708270090,
14.GENTIAN MUCA, i biri i Hekuranit, dtl.19.05.1979, lindur ne Elbasan e banues
ne Shtepanje, Njesia Administrative Gostime, Bashkia Cerrik, Nr.personal
H90519012L,
15.SHAQIR BROSHKA, i biri i Jazit, dtl.14.02.1953, lindur e banues ne Mollas,
Bashkia Cerrik, Nr.personal F30314011K,
16.VASJAR SHERMADHI, i biri i Nazmiut, dtl.20.08.1982, lindur ne Cerrik e
banues ne Limas, Njesia Administrative Klos, Bashkia Cerrik, Nr.personal
1208200338, - ¢ '




17.ZERINA HYSA, e bija e Shaqirit, dtl.21.05.1991, lindur ne Mollas e banuese ne
"% » Linas, Njesia Administrative Mollas, Bashkia Cerrik, Nr.personal J15521017T,
"4 18.ALEKS METUSHLI, i biri i Veliut, dtl.22.01.1983, lindur ne Elbasan e banues ne
‘.. Linas, Njesia Administrative Mollas, Bashkia Cerrik, Nr.personal 1301220168,
leshuar me 27.01.2014.
0 ©19iPAOLO CALA, i biri i Qemalit, dt1.25.01.1995, lindur ne Mollas e banues ne
* Selite, Njesia Administrative Mollas, Bashkia Cerrik, Nr.personal J50125008W,
"20.TEREZINHA CAMAR GO SOARES, dtl.28.06.1960, lindur ¢ banuese ne Rio
De Janeiro, shtetase braziliane, rezidente ne Gostime, Bashkia Cerrik, Shqiperi,
pajisur me Lejen e Qendrimit per te Huajt te tipit “C” Nr.26, leshuar nga MB me
16.03.2011, mbajtese e pasaportes braziliane Nr.YC341416, leshuar me 13.02.2017.

Neni 2 - Emértimi

Emértimi i Shoqérisé &shté: "Fermerét e Bashkisé Cerrik”

Neni 3 - Kohézgjatja

Kohézgjatja e shoqérisé do t& jeté deri mé& 31/12/2047.

Neni 4 - Selia e Shoqgérisé

Selia e Shoqérisé &shté né adresén: Fshati Banjé, Njésia Administrative Klos, Rruga
Nacionale Cerrik — Kugové, 150 m pas Urés s¢ Devollit.

Ajo mund té transferohet né ¢do vend tjetér t& zonés sé saj territoriale me vendim té
Asamblesé s& Pérgjithshme.

Neni 5 - Objekti
Shoggéria ka si objekt:

Realizimin e bashképunimit né fushén e prodhimit bujgésor dhe né marketing. Shogéria mund
t¢ prodhojé, té manipulojé, té pérpunojé, té ruajé, té klasifikojé, té transportojé, té
shpérndajé, si dhe té tregtojé produktet bujgésore ose blegtorale né gjendjen e tyre natyrale
ose 1é pérpunuar mé paré.

Fusha e Veprimtarisé sé Sh.B.B. ” Fermerét e Bashkisé Cerrik” éshté:
e Grumbullimi dhe tregtimi i prodhimeve bujqésore dhe blegtorale t& anétaréve té saj
dhe t& tretéve.
e Blerja ose marrja me qira e impjanteve pér pérpunimin, konservimin dhe
transformimin e produkteve bujqésore pér llogari té veté dhe pér t& tretét.
e Blerja ose shitja kolektive e produkteve bujgésore t&¢ nevojshme pér bujgésine, dhe
pér gjithgka tjetér t& nevojshme pér zhvillimin e bujqésisé dhe nevojave t& anétaréve
t& saj dhe t& tretéve.
Ofrimi i konsulencés teknike né fushén e bujqésis¢ dhe té blggtarisé pér a?arét e saj

o



. "dhe pér (€ tretét.
. Shkrimi dhe prezantimi i projekteve pér zhvillimin e aktiviteteve t€ saj.
: ‘9' “Blerja dhe tregtimi i inputeve bujqésore (plehra, faréra, insekticide, pesticide dhe
herbicide) pér anétarét e saj dhe pér t& tretét.
o . Meiiaxhimi i njésive zooteknike, pularive dhe ¢do tipi t& blegtorisé t€ nevojshme pér
p‘érdorimin mé t&€ miré dhe pérfitimin nga produktet dhe nénproduktet e ndérmarrjes.
e Blerje dhe tregtim t& mjeteve dhe makinerive bujgésore t€ reja dhe t&€ pérdorura.
e Menaxhimi, rritja, kultivimi dhe tregtimi i Akua-kulturés si dhe i produkteve dhe
nénprodukteve t& Api-kulturés

Neni 6 - Kapitali Social
VLERA DHE PAGESAT E KAPITALIT TE REGJISTRUAR

Kapitali themeltar i shogerise eshte 100.000 (njeqindmije) Leke.
Ky kapital ndahet ne 20 kuota me vlere nominale 5000 (pesemije) leke secila.
Kapitali themeltar do te derdhet prane Raiffeisen Bank sha

Kapitali Social i Shoqérisé pérbéhet nga vlera e kontributeve te paguara nga secili prej
anétaréve.

Neni 7 - Kontributet e anétaréve

Cdo ortak derdh né momentin e pranimit pér anétarésim 1 (nje) kontribut anétarésimi me
vleré 200 (dyqind) lek&, q& i pérgjigjet vlerés s& kuotés s¢ anétarésimit dhe jo si shtesé e
kapitalit social.

Vlera e kuotés sé anétarésimit mund t& ndryshohet me vendim t& Asamblesé sé Pérgjithshme.

Neni 8 - Organet e shogerise

Organet e shogerise jane Asambleja e Pergjithshme dhe Administratori.

Neni 9 - Asambleja e Pérgjithshme

1. Asambleja e Pérgjithshme &shté organ vendim marrés dhe pérbéhet nga t€ gjithe
anétarét e shoqérisé.

2. Asambleja e Pérgjithshme, zgjedh Kryetarin dhe sekretarin. Cdo anétar i Asambles¢
aktuale apo t& ardhshme e pranon si t& miréqéné kété piké € statutit. Kryetari i
Asamblesé do té& keté t& drejtén e vetos né ¢do rast q& e sheh t& nevojshme, mbi t&
gjitha vendimet e marra nga administratori/administratorét, t& cilét vazhdimisht
veprojné n& emér dhe pér llogari t& shoqérisé, & specifikuara m& miré€ né nenin 23,
Kreu V i kétij statuti.

Si kryetari, ashtu edhe sekretari, mandatohen pér njé periudhé& kohe trevjecare, me
té drejté rizgjedhjeje.
Né mandatin e paré, Kryetar i Asamblesé sé¢ Pérgjitshme do té jeté Z.Dilaver

Metushi, i dtl.06.04.1967, lindur e banues ne Linas, Njesi ministra‘g'y%’/Mollas,

Bashkia Cerrik, Nr.personal G70406008E. - v




'

¢ T‘fSeykvi'etai' emérohet Z. Z.Agim Idriz Venari, i dtl.16.06.1978, lindur ne Elbasan e
banues ne Selvias, Njesia Administrative Klos, Bashkia Cerrik, Nr.personal
H806160140.

3. Asambleja e Pérgjithshme, pérve¢ sa mund t& parashikohet né statut, ka kéto
kompetenca:

a)vendos drejtimin e politikave ekonomike t& shoqérisé;

b) analizon raportin e gjendjes financiare, pérfshiré llogarité vjetore, shpérndarjen e
fitimeve, ngarkimin e humbjeve menaxhimin financiar dhe ¢éshtje t& tjera t&
veprlmtarlse ekonomike, q¢ ¢mohen t& réndésishme;

c¢) eméron dhe shkarkon admmlstratorm/et ekspertm/et kontabél dhe likujduesin/it, si
dhe pércakton masén e shpérblimit t& tyre;

d) miraton zvogélimin apo zmadhimin e kapitalit;

e¢) miraton ndryshime t& statutit;

f) vendos pér shpérndarjen apo ményrén e pérdorimit & fitimit & shoqgrisé, sipas
dispozitave té kétij ligji dhe statutit;

g) vendos shkrlrjen ndarjen, transformimin apo shpérbérjen e shoqérisé;

h) vendos pér ndryshimet e strukturés ekonomike, shoqérore, organizative apo
funksionale t& shoqérisg;

i) vendos pér pjesémarrjen n& forma t& tjera t& bashképunimit ekonomik edhe me ané
t& pjesémarrjes né kapital, aderimin n& organizata me karakter pérfaqésues dhe
shképutjen prej tyre;

j) miraton pasqyrat financiare, raportet pér mbarévajtjen e veprimtaris¢ s€¢ shoqérisg,
raportet e ekspertéve kontabél dhe t& likujduesve;

k) miraton pranimin e ortakéve t& rinj dhe pjesémarrjen e tyre né kapitalin e
shoqérisé, si dhe largimin apo pérjashtimin e tyre;

1) kryen detyra dhe ¢é&shtje t& tjera t& pércaktuara né ligj apo né statut.

Pér ¢éshtjet qé shqyrton, Asamblea e Pérgjithshme merr vendimet pérkatése, t€ cilat jané t&
detyrueshme pér té gjithé anétarét.

Neni 10 - Emerimi i Administratoreve

Asambleja e Pérgjithshme eméron njé ose disa administratoré pér njé periudhé 3- vjecare, me
té drejté ripérséritjeje.

Administratori i Shoqerlse do té jeté¢ Z. Z.Krenar Shahin Karaj, i dtl.19.1087, lindur né&
Gostime e banues né Shushice, N_]CSla Administrative Shushice, Bashkia Cerrlk Nr.
personal 171019015V, i cili emérohet pér njé periudhé tre-vjegare, me t& drejté I‘lZngthe_]e

Neni 11:
Shkrirja, ndarja, prishja dhe likujdimi

Shogéria, pérveg rasteve t& parashikuara nga ligji, shkrihet né rastet kur:
a) kur mbaron kohé&zgjatja e parashikuar n& themelimin e saj;
b) me vendim t& Asamblesg s¢ Pérgjithshme, sipas Statutit;
¢) me hapjen e progedurave t€ falimentimit;
d) nése nuk ka kryer veprimtari tregtare pér dy vjet dhe nuk &sht€ njoftuar pezullimi i
veprimtarisé né pérputhje me pikén 3 t& nenit 43 t& ligjit Nr. 9723, daté 03.05.2007
“Pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit™;
e) me vendim t& gjykatés;
Shkrirja e shoqérive tregtare ka si pasojé hapjen e progedurave t€ likujdimit né gjendjen e
aftésisé paguese nga ana ¢ Asamblesé s& Pérgjithshme, me pérjashtim t¢ rasteve kur €shté
nisur nié proc;eduré falimentimi.
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REPUBLIKA E SHQIEERISE )
DHOMA E NOTERISE DURRES
NOTERE Enkelejda M.Marinaj ELBASAN

\

NI 922 Rep. Elbasan, mé 26.10,2017.

e

VERTETIM NiENSHKRIMI

Né Elbasan, sot mé daté 26.10.2017 (njezetegjashte tetor dymijeshtatembedhjete), ditén e
Enjte, pérpara meje noteres Enkelejda M.Marinaj, me gendér t& veprimtaris€¢ né Lagjen “5
Maj” t& qytetit t& Elbasanit, prané Gjykatés sé Shkallés s¢ Paré t&€ Rrethit Gjyqésor Elbasan, u
paraqiten personalisht shtetasit:

1.DILAVER METUSHI, I biri i Veisit, dtl.06.04.1967, lindur e banues ne Linas,
Njesia Administrative Mollas, Bashkia Cerrik, identifikuar nepermjet leternjoftimit 1D
Nr.029126772, Nr.personal G70406008E, leshuar me 08.06.2010.

2. KRENAR KARAJ, i biri i Shahinit, dtl.19.10.1987, lindur ne Gostime ¢ banues ne-
Shushice, Njesia Administrative Gostime, Bashkia Cerrik, identifikuar nepermjet
leternjoftimit ID Nr.025122839, Nr.personal 171019015V, leshuar me 28.04.2009.
3.AGIM VENARI, i biri i Idrizit, dtl.16.06.1978, lindur ne Elbasan e banues ne
Selvias, Njesia Administrative, Klos, Bashkia Cerrik, identifikuar nepermjet
leternjoftimit ID Nr. 026328550, Nr.personal H806160140, leshuar me 10.06.2009.
4.PERPARIM BRAHA, i biri i Isait, dtl.02.04.1972, lindur e banues ne Linas, Njesia
Administrative Klos, Bashkia Cerrik, identifikuar nepermjet leternjoftimit ID
Nr.032757323, Nr.personal H20402018K, leshuar me 25.03.2015.

5.FATBARDH MEHALLA, i biri i Qamilit, dtl.01.02.1972, lindur ne Prrenjas e
banues ne Gjyrale, Njesia Administrative Gostime, Bashkia Cerrik, identifikuar
nepermjet leternjoftimit ID Nr.032983726, Nr.personal H20201022E, leshuar me
21.12.2015.

6.XHEVDET SADE, i biri i Saliut, dtl. 22.03.1970, lindur e banues ne Selite, Njesia
Administrative Mollas, Bashkia Cerrik, identifikuar nepermjet leternjoftimit ID
Nr.027804549, Nr.personal H00322018N, leshuar me 30.10.2009.

7.SULEJMAN BEZATI, i biri i Ramazanit, dtl.22.08.1966, lindur ne Mollas e
banues ne Dasar, Njesia Administrative Mollas, Bashkia Cerrik, identifikuar nepermjet
leternjoftimit ID Nr.025562416, Nr.personal G60822014B, leshuar me 16.05.2009.
8.DRITAN ASLLANI, i biri i Faikut, dtl.02.01.1981, lindur e banues ne Klos,
Bashkia Cerrik, identifikuar nepermjet pasaportes nr.BJ6885458, Nr.personal
[10102015A, leshuar me 10.09.2013.

9.AGRON RAGA, i biri i Azisit, dtl.10.12.1975, lindur e banues ne Linas, Njesia
Administrative Mollas, Bashkia Cerrik, identifikuar nepermjet leternjoftimit ID Nr.
028456951, Nr.personal H51210011Q, leshuar me 15.02.2010.

10.AZBI RAGA, i biri i Ramizit, dtl.19.06.1965, lindur e banues ne Linas, Njesia
Administraive Mollas, Bashkia Cerrik, identifikuar nepermjet leternjoftimit ID
Nr.027992289, Nr.personal G50619144G, leshuar me 10.12.2009.

11.BESNIK METUSHI, i biri i Veisit, dtl.16.05.1974, lindur e banues ne Linas,
Njesia Administrative Mollas, Bashkia Cerrik, identifikuar nepermjet leternjoftimit 1D
Nr.028508896, Nr.personal H405160171, leshuar me 22.02.2010.



Nr.v028’508896, Nr.personal H405160171, leshuar me 22.02.2010.
12.ILIAS XHIKA, i biri i Spiros, dtl.09.05.1970, lindur e banues ne Shtepanje,
- Njesia Administrative Gostime, Bashkia Cerrik, identifikuar nepermjet leternjoftimit
ID Nr.025564682, Nr.personal H00509008Q, leshuar me 16.05.2009.

“13.FASLLI BAKU, i biri i Xhevit, dtl.27.08.1967, lindur ne Gostime e banues ne
Shtepanje, Njesia Administrative Gostime, Bashkia Cerrik, identifikuar nepermjet
leternjoftimit ID Nr.024804068, Nr.personal G708270090, leshuar me 03.04.2009.
14.GENTIAN MUCA, i biri i Hekuranit, dtl.19.05.1979, lindur ne Elbasan e banues
ne Shtepanje, Njesia Administrative Gostime, Bashkia Cerrik, identifikuar nepermjet
leternjoftimit ID Nr.027907285, Nr.personal H90519012L, leshuar me 20.11.2009.
15.SHAQIR BROSHKA, i biri i Jazit, dtl.14.02.1953, lindur e banues ne Mollas,
Bashkia Cerrik, identifikuar nepermjet leternjoftimit 1D Nr.029060368, Nr.personal
F30314011K, leshuar me 27.05.2010.
16.VASJAR SHERMADHI, i biri i Nazmiut, dtl.20.08.1982, lindur ne Cerrik e
banues ne Limas, Njesia Administrative Klos, Bashkia Cerrik, identifikuar nepermjet
leternjoftimit ID Nr.027168134, Nr.personal 1208200338, leshuar me 17.07.2009.
17.ZERINA HYSA, e bija e Shagqirit, dtl.21.05.1991, lindur ne Mollas e banuese ne
Linas, Njesia Administrative Mollas, Bashkia Cerrik, identifikuar nepermjet
leternjoftimit ID Nr.032908819, Nr.personal J15521017T, leshuar me 11.09.2015.
18.ALEKS METUSHLI, i biri i Veliut, dtl.22.01.1983, lindur ne Elbasan e banues ne
Linas, Njesia Administrative Mollas, Bashkia Cerrik, identifikuar nepermjet
leternjoftimit ID Nr.032454536, Nr.personal 1301220168, leshuar me 27.01.2014.
19.PAOLO CALA, i biri i Qemalit, dtl.25.01.1995, lindur ne Mollas ¢ banues ne
Selite, Njesia Administrative Mollas, Bashkia Cerrik, identifikuar nepermjet
leternjoftimit ID Nr.031406745, Nr.personal J50125008 W, leshuar me 29.09.2011.
20.TEREZINHA CAMAR GO SOARES, dtl.28.06.1960, lindur e banuese ne Rio
De Janeiro, shtetase braziliane, rezidente ne Gostime, Bashkia Cerrik, Shqiperi,
pajisur me Lejen e Qendrimit per te Huajt te tipit “C” Nr.26, leshuar nga MB me
16.03.2011, mbajtese e pasaportes braziliane Nr.YC341416, leshuar me 13.02.2017, ¢
cila deklaron se e njeh dhe e kupton mire gjuhen shqipe.

Qe te gjithe madhore, me zotesi te plote per te vepruar, te cilet deklaruan se akti i themelimit
te Shogerise se Bashképunimit Bujqésor “Fermerét e Bashkis¢ Cérrik” (Sh.B.B) (gjithsej
pese flete), eshte hartuar dhe nenshkruar prej tyre me vullnet te lire.

Une, Noterja bazuar edhe ne ligjin 7829, date 01.06.1994 “Per Noterine”, e ve@etqi.




